РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023                                                   № 25                                        ст-ца Казанская

О закреплении муниципальных

 бюджетных общеобразовательных

учреждений за конкретными

территориями муниципального

образования «Верхнедонской район»

         В  целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего

общего  образования по основным общеобразовательным программам в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 25.07.2005

№ 340-ЗС «Об административно-территориальном устройстве Ростовской области»,

Уставом муниципального образования       «Верхнедонской район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями муниципального образования «Верхнедонской район» конкретные

территории согласно приложению.

2. Отделу образования Администрации Верхнедонского района Ростовской

области обеспечить информирование жителей Верхнедонского района  о

закрепленных территориях за общеобразовательными учреждениями с

использованием различных средств информирования.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1  обеспечить прием граждан, проживающих на конкретной территории в

соответствии с правилами приема граждан в муниципальные бюджетные

общеобразовательные учреждения для обучения по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего  образования;

3.2    разместить на своем информационном стенде и официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» данное постановление в

течение 10 календарных дней с момента его издания.

3.3     разместить на своем информационном стенде и официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию:

- о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с

момента издания данного постановления;

- о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.

    4. Отменить постановление Администрации       Верхнедонского района  от

21.01.2022 г. № 23  «О закреплении муниципальных  бюджетных

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями муниципального

образования «Верхнедонской район».

    5.  Данное постановление подлежит официальному опубликованию и применяется

к правоотношениям, возникающим с 01.01.2023 года.

    6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Верхнедонского района  Фомичева В.Е.

 Глава Администрации

 Верхнедонского района                                                                                А.А. Романов

 Постановление вносит

 Отдел образования

 Администрации Верхнедонского района

 Ростовской области

Приложение

 к постановлению  Администрации

Верхнедонского    района Ростовской области

 от 16.01.2023 № 25

СПИСОК

закрепленных территорий муниципального образования «Верхнедонской район» за муниципальными

бюджетными общеобразовательными учреждениями

№ Наименование образовательного

учреждения

Адрес учреждения Закрепленная территория

1.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Верхнедонская гимназия

346170 Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, ст-ца Казанская, ул.

Коммунальная, 13

станица Казанская,

хутор Солонцовский,

хутор Базковский,

хутор Заикинский,

хутор Кукуевский,

хутор Дубровский,

хутор Ароматный,

хутор Пузановский,

хутор Мутилинский
2.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Верхнебыковская основная

общеобразовательная школа

346181, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.  Быковский, ул.

Быковская, 213

хутор Быковский,

хутор Морозовский,

хутор Солоновский

3.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского  района

Верхняковская средняя

общеобразовательная  школа

346173, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.  Верхняковский,

ул. Административная, 4

хутор Верхняковский,

хутор Павловский,

хутор Поздняковский,

хутор Макаровский,

хутор Михайловский

4.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Красноармейская основная

общеобразовательная школа

346172, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, п. Суходольный,

ул. Школьная, 3

поселок Суходольный,

поселок Октябрьский,

хутор Красноармейский

5.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Мешковская средняя

общеобразовательная школа

346160, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, ст-ца Мешковская,

проспект Победы,  11

станица Мешковская,

хутор Назаровский,

хутор Бирюковский,

хутор Меловатский,

хутор Скельновский,

хутор Алексеевский

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Мещеряковская

средняя общеобразовательная

школа

346163, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х. Мещеряковский,

ул. Садовая, 27

хутор Мещеряковский,

хутор Мрыховский,

хутор Коноваловский,

хутор Громчанский,

хутор Батальщиковский,

хутор Нижнетиховский
7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Мигулинская средняя

общеобразовательная школа

346167, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, ст-ца Мигулинская,

ул. Чкалова, 8

станица Мигулинская,

хутор Подгорский

8.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Новониколаевская средняя

общеобразовательная школа

346183, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.

Новониколаевский, ул.

Советская, 14

хутор Новониколаевский,

хутор Каменный,

хутор Раскольный

хутор Парижский

9.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Песковатско-

Лопатинская основная

общеобразовательная школа

346186, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.  Песковатская

Лопатина, ул.

Песковатсколопатинская,

120, а

хутор Песковатская Лопатина

10.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района Поповская

основная общеобразовательная

школа

346180, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.  Поповка, ул.

Шолохова,14

хутор Поповка,

хутор Рубеженский,

хутор Пухляковский

11.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района Средне-

Лопатинская основная

общеобразовательная школа

346181, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.  Казанская

Лопатина, ул.

Лопатинская, 166

хутор Казанская Лопатина,

хутор Колодезный,

хутор Сухой Лог,

хутор Ереминский

12.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района Тубянская

основная общеобразовательная

школа

346191, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, х.  Тубянский, ул.

Тубянская, 2

хутор Тубянский,

хутор Озерский,

хутор Гормиловский,

хутор Стоговской,

хутор Суровский,

хутор Демидовский,

поселок Придонский
13.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района

Шумилинская средняя

общеобразовательная школа

346182, Российская

Федерация, Ростовская

область, Верхнедонской

район, ст-ца Шумилинская,

ул. Почтовая, 2

станица Шумилинская,

хутор Свидовский

хутор Четвертинский,

хутор Третенский,

хутор Гребенниковский

хутор Каменный

Управляющий  делами Администрации                                                                         О.Н. Ламбик